UBND HUYỆN CẦN GIUỘC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG HỨỚNG DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26/TB-MGHD        Long Phụng, ngày 15 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc thời gian nghỉ Tết và treo cờ Tổ quốc

Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Kính gửi:
   - Phụ huynh Trường MG Hướng Dương;
   - CB, GV, NV Trường MG Hướng Dương.

Căn cứ Thông báo số 8215/TB-UBND ngày 31/12/2025 của UBND huyện
Cần Giuộc về việc nghỉ Tết và treo cờ Tổ quốc nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ
năm 2025;

Căn cứ Công văn số 69/PGDĐT-ATGT ngày 11/01/2025 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo bảo đảm trật tự ATGT, phòng chống tội phạm, ANTT,
PCCC trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ, Lễ hội Xuân năm 2025 và nâng cao hiệu
quả công tác bảo đảm trật tự, ATGT trong thời gian tới;

Căn cứ Công văn số 91/PGDĐT-TH  ngày 13/01/2025 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo huyện Cần Giuộc về việc tổ chức thực hiện các hoạt động vui
Xuân, nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025.

Nay Hiệu trưởng Trường mẫu giáo Hướng Dương thông báo về việc thời
gian nghỉ Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 như sau:

- Thời gian nghỉ Tết của cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động
là 09 ngày, kể từ thứ bảy ngày 25/01/2025 đến hết chủ nhật ngày 02/02/2025
(từ ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn đến hết ngày Mùng 5 tháng Giêng năm
Ất Tỵ).
 - Thời gian nghỉ Tết của học sinh là 10 ngày, kể từ thứ sáu ngày
24/01/2025 đến hết chủ nhật ngày 02/02/2024 (từ ngày 25 tháng Chạp năm
Giáp Thìn đến hết ngày Mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động thực hiện tổng vệ sinh
lớp, khuôn viên trường theo từng điểm trường,… tạo môi trường xanh - sạch -
đẹp và thực hiện trực cơ quan để bảo vệ cơ sở vật chất trường, không để xảy ra
mất mát tài sản, đảm bảo vệ sinh môi trường, an toàn phòng chống cháy nổ,
trong các ngày nghỉ lễ.

2.  Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động phải nghiêm túc, chấp
hành pháp luật về an toàn giao thông, tuân thủ hiệu lệnh và hướng dẫn của lực
lượng chức năng; chủ động tham gia giao thông an toàn và thực hiện các qui
định: đã uống rượu bia-không lái xe; không phóng nhanh; vượt ẩu; không chở

2

quá số người qui định; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đị xe xe mô tô, xe gắn
máy, xe đạp điện; không sử dụng điện thoại khi điều khiển phương tiện giao
thông.

3. Giáo viên tăng cường tuyên truyền về tham gia giao thông cho cha mẹ
học sinh trường, thực hiện đội mũ bảo hiểm cho trẻ khi ngồi trên xe mô tô, xe
gắn máy, phương tiện xe 2 bánh chạy bằng điện.

4. Các thành viên được phân công trực trong các ngày lễ đảm bảo an toàn
tuyệt đối về cơ sở vật chất, phòng chống cháy nỗ trong dịp nghỉ Tết.

5. Bảo vệ nhà trường thực hiện treo cờ Tổ quốc tại đơn vị từ chiều ngày
27/01/2025 đến hết ngày 31/01/2025  bảo đảm sự trang trọng, thẩm mỹ, thể hiện
sự văn minh, hiện đại, tình cảm thiêng liêng đối với Tổ quốc và cán bộ, giáo viên,
nhân viên trường thực hiện nghiêm túc việc treo cờ tổ quốc tại nhà đảm bảo trang
trọng và theo thời gian qui định.

Trên đây là thông báo thời gian nghỉ Tết và treo cờ Tổ quốc tết Nguyên
đán Ất Tỵ 2025 của Trường mẫu giáo Hướng Dương. Đề nghị giáo viên các lớp
thông báo đến phụ huynh lớp về thời gian nghỉ học của học sinh để phụ huynh
nắm biết./.
Nơi nhận:
- HT, PHT trường;
- GV, NV trường;
- CMHS.MGHD;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Uyên Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T13:33:03+0900
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Trần Uyên Phương<phuongtu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T14:30:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG MẪU GIÁO HƯỚNG DƯƠNG<c0huongduongcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!